
ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

56 СЕССИЯ

Р Е ШЕ Н И Е
02.10.2014 г. Липецк № 936

О взаимодействии органов местного самоуправления 
с Советами общественного самоуправления в первом полугодии

2014 года

Рассмотрев информацию о взаимодействии органов местного 
самоуправления с Советами общественного самоуправления в первом 
полугодии 2014 года, представленную Главой города Липецка, 
руководствуясь статьей 20 Устава города Липецка, учитывая решение 
постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по 
правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, 
Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению информацию о взаимодействии органов 
местного самоуправления с Советами общественного самоуправления в 
первом полугодии 2014 года (прилагается).

2. Рекомендовать:
2.1. Администрации города Липецка:
- разработать проект обращения по вопросу участия администрации 

Липецкой области и Липецкого областного Совета депутатов в 
организации и развитии общественного самоуправления на территории 
города Липецка и Липецкой области и направить в Липецкий городской 
Совет депутатов;

- обеспечить участие соответствующих структурных подразделений 
администрации в работе заседаний Советов общественного 
самоуправления, собраний с жителями по различным вопросам местного 
значения;

осуществлять взаимодействие структурных подразделений 
администрации с Советами общественного самоуправления, в первую 
очередь на этапе формирования перечня наказов на предстоящий год.

2.2. УМВД России по городу Липецку обратить внимание на 
нерегулярное участие участковых уполномоченных полиции, являющихся



2

членами Советов общественного самоуправления, в их заседаниях, а также 
в совместных рейдах согласно графикам их проведения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.В.Тиньков

Председатель 
Липецкого городского 
Совета депутатов

Секретарь сессии А.Ф.Трофименков


